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stemmemodtager, der er udpeget af velfærdsmi- 
nisteren. 

Som anført i ministeriets vejledning nr. 60 af 
26. september 2007 om afholdelse af folketings- 
valg, afsnit 8.6.3., indeholder lov om valg til 
Folketinget ikke regler om en sidste frist for 
brevstemmeafgivning i udlandet. Brevstemmer, 
der modtages af valgstyrerne efter afstemnin- 
gens begyndelse, kommer imidlertid ikke i be- 
tragtning, jf. § 66, stk. 3, i lov om valg til Folke- 
tinget. Brevstemmerne skal derfor som angivet i 
afsnit 8.6.3. i vejledningen være afgivet i så god 
tid forud for valgdagen, at de kan være sendt 
hjem og modtaget i kommunen, inden afstem- 
ningen på valgdagen begynder kl. 9. 

Det tidligere Indenrigs- og Sundhedsministe- 
rium har ved brev af 24. oktober 2007 til Uden- 
rigsministeriet yderligere anført, at det vil være 
hensigtsmæssigt, at vælgere, der henvender sig 
for at brevstemme på en repræsentation kort tid 
før valgdagen, orienteres om det ovenfor anfør- 
te. Det er videre angivet, at ingen vælger, der 
henvender sig for at afgive brevstemme før valg- 
dagen, kan afvises fra at afgive brevstemme, 
uanset at det ikke er sandsynligt, at brevstemmen 
kan nå hjem i tide. 

Udtalelsen fra Udenrigsministeriet giver her- 
efter ikke ministeriet anledning til bemærknin- 
ger. 

Udvalget tager til efterretning, at ambassaden 
har indskærpet, at vælgerne skal have anledning 
til at brevstemme, uagtet at brevstemmen må 
være afgivet på et så sent tidspunkt, at den ikke 
forventes at nå frem til vælgerens hjemkommu- 
ne i tide inden valgdagen kl. 9.00. 

7) Fra Jette og Søren Henriksen har Velfærds- 
ministeriet den 4. november 2007 modtaget e- 
post, hvori Jette og Søren Henriksen klager over 
forløbet i forbindelse med deres forsøg på at få 
mulighed for at afgive brevstemme på Det Dan- 
ske Konsulat i Pusan, Sydkorea, til folketings- 
valget den 13. november 2007. 

Jette og Søren Henriksen anfører i den forbin- 
delse, at en medarbejder på konsulatet mandag 
den 29. oktober 2007 oplyste, at konsulatet ikke 
havde modtaget papirer vedrørende folketings- 
valget i Danmark. Samme dag oplyste Den Dan- 
ske Ambassade i Seoul over for Søren Henrik- 
sen, at det siden fredag den 26. oktober 2007 
havde været muligt at stemme på konsulatet i 
Pusan. Ambassaden ville for en sikkerheds skyld 
på ny sende stemmemateriale til konsulatet, så- 

ledes at Jette og Søren Henriksen kunne afgive 
deres stemme onsdag den 7. november 2007. 
Jette og Søren Henriksen kontaktede konsulatet 
den 7. november 2007, hvor det blev oplyst, at 
konsulatet stadig ikke havde modtaget stemme- 
materialet. Herefter kontaktede Søren Henriksen 
igen ambassaden i Seoul, der oplyste, at materi- 
alet nu var sendt to gange. Senere samme dag 
kontaktede ambassaden Søren Henriksen. Am- 
bassaden oplyste nu, at der to gange var sendt 
forkert stemmemateriale til konsulatet i Pusan. 
Ambassaden ville derfor torsdag den 8. novem- 
ber 2007 sende en medarbejder til konsulatet i 
Pusan med det korrekte stemmemateriale. 

Jette og Søren Henriksen mødte på denne bag- 
grund frem på konsulatet fredag den 9. novem- 
ber 2007 for at afgive deres stemmer. Efter at de 
havde udfyldt deres stemmesedler, ville en med- 
arbejder fra konsulatet have stemmesedlerne ud- 
leveret. Jette Henriksen oplyste imidlertid, at der 
skulle en officiel underskift og et stempel på det 
papir, der følger stemmesedlen, hvorfor medar- 
bejderen hentede konsulen, der underskrev bre- 
vene. Endelig anfører Jette og Søren Henriksen, 
at ambassaden oplyste, at en medarbejder ville 
flyve til Danmark med stemmesedlerne fra Ko- 
rea fredag den 9. november 2007. Dette undrer 
dem, idet de i forbindelse med andre valg i ud- 
landet har oplevet, at der lukkes for stemmeafgi- 
velse i udlandet en uge før valget. Endelig un- 
drer det dem, at der på ambassadens hjemmeside 
er angivet en forkert adresse på konsulatet, hvil- 
ket medførte en ekstra køretur med taxi. 

Udenrigsministeriet har i anledning af klagen 
i e-post af 20. november 2007 med bilag henvist 
til de kommentarer, som Udenrigsministeriet har 
indhentet fra ambassaden i Seoul. 

Det fremgår af ambassadens bemærkninger, at 
konsulatet først sent fredag den 2. november 
2007 modtog den engelske version af meddelel- 
sen om udskrivelsen af valget, hvorfor konsulen 
først blev opmærksom på valgets udskrivelse ef- 
ter weekenden. Ambassaden anfører endvidere, 
at ambassadens gamle brevstemmemateriale af 
uforklarlige årsager ikke var blevet destrueret. 
Dette medførte, at konsulatet i Pusan to gange 
modtog gammelt brevstemmemateriale, og først 
tredje gang modtog det nye korrekte brevstem- 
memateriale. 

For så vidt angår konsulens attestation ved 
brevstemmeafgivningen fremgår det af udtalel- 
sen, at ambassaden -  idet konsulen havde med- 


